
Okoř
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.161908N, 14.258615E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 231 ha

Počet obyvatel: 105 PSČ: 252 64

Adresa URL: www.okor.cz

Památky a zajímavosti Okoř
Známý hrad pravděpodobně vybudoval bohatý pražský měšťan František Rokycanský z Okoře ve 14.
století, ovšem stavební práce zřejmě započal již jeho otec Mikuláš.
Předchůdcem hradu byla samostatně stojící stavba výstavné, raně gotické kaple. V husitské době byl
hrad Okoř v držení Pražanů a v letech 1659 až 1773 majetkem jezuitů. Po zrušení řádu zůstal
opuštěný.
Nekontrolovatelnému chátrání památky zabránily až zabezpečovací práce a nejnutnější opravy koncem
20. století. Dnes jsou tyto rozsáhlé, historií prostoupené ruiny častým cílem turistů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3050/okor/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:19:23


